

DAS E-REZEPT KOMMT WIR SIND BEREIT!



Was ist das E-Rezept?

Das E-Rezept ist eine neue digitale Form der Verschreibung. Es ersetzt voraussichtlich ab dem 1.1.2022 das herkömmliche Kassenrezept für gesetzlich Versicherte. Patienten wird stattdessen ein digitales Rezept übermittelt (oder ggf. auf Papier ausgehändigt) – Verschreibungen werden damit **einfacher, schneller und sicherer**.

- Datenschutz - Hier gelten höchste Standards.
- Der Server mit den verschlüsselten E-Rezepten steht in Deutschland. Kliniken, Ärzte und Apotheken brauchen staatlich zertifizierte Sicherheitshardware und elektronische Ausweise, um E-Rezepte zu bearbeiten.



Wir sind für Sie da!

Ihre Vorteile

- Sicher:** Bessere Überprüfung der Wechselwirkungen Ihrer Medikamente.
- Nachhaltig:** Es wird eine Menge Papier gespart und dadurch die Abholung zur Papierproduktion reduziert.
- Schnell:** Schnelle und kostenlose Lieferung durch unseren Botendienst.

Ihre Rezepte können Sie natürlich bereits jetzt schnell und einfach mit unserer App zu uns senden!

Bestellen Sie einfach per App!



1. Installieren Sie die App „Meine Apotheke“ auf Ihrem Smartphone.

2. Nach der Registrierung sind Sie direkt und sicher mit Ihrer Apotheke verbunden und können sämtliche Funktionen nutzen.

3. Ihre Bestellungen werden umgehend von Ihrer Apotheke bearbeitet und Sie erhalten eine verbindliche Bestellbestätigung.

4. Sie werden informiert und können stressfrei Ihre Bestellung abholen.

5. Nutzen Sie nach Vereinbarung den Botendienst Ihrer Apotheke, falls vorhanden.

6. Lassen Sie sich einen digitalen Beleg über die App schicken und schonen Sie so die Umwelt!

TOPANGEBOTE

Gültig vom 1.11. bis 31.12.2021

Sparen Sie bis zu **33%!**

Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

ZENTRAL APOTHEKE

Gesundheit - gut und günstig

www.zentral-apotheke-schwerin.de

Dreescher Markt 4
19061 Schwerin
Telefon 0385/394 22 22

Graf-Schack-Allee 20
19053 Schwerin
Telefon 0385/39 44 62 42



Apothekerin
Susanne Hallier
Taubenstraße 19
19055 Schwerin
Telefon 0385/56 56 01



www.facebook.com/zentralapothek



Bestellen Sie per App!

Grippostad® C*
24 Hartkapseln



Sie sparen **33%**

statt 14,99 €***
9,99 €

Voltaren® Schmerzgel forte*

150 g
100 g = 12,66 €



Sie sparen **29%**

statt 26,79 €***
18,99 €

Prospan® Hustenliquid im Stickbeutel*

30 x 5 ml = 150 ml - 100 ml = 5,33 €



Sie sparen **31%**

statt 10,19 €***
6,99 €

Pantoprazol-ratiopharm® SK 20 mg*

14 magensaftresistente Tabletten



Sie sparen **29%**

statt 9,90 €***
6,99 €

Rhinospray® Plus bei Schnupfen Nasenspray*

10 ml
100 ml = 49,90 €



Sie sparen **28%**

statt 6,97 €***
4,99 €

MediGel® Schnelle Wundheilung*

20 g - 100 g = 22,45 €



Sie sparen **32%**

statt 6,57 €***
4,49 €

Nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Irrtümer vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. (Preise Stand 01. 09. 2021) *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diesen Betrag. Preise Stand 01.09.2021)

Gutschein

Gültig vom 1. - 15.11.21

10% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel und Rezeptgebühren.

Gutschein

Gültig vom 16. - 30.11.21

15% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel und Rezeptgebühren.

Gutschein

Gültig vom 1. - 15.12.21

10% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel und Rezeptgebühren.

Gutschein

Gültig vom 16. - 31.12.21

15% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel und Rezeptgebühren.

ipalat® Halspastillen
zuckerfrei*
40 Pastillen



Sie sparen
25%
statt 5,97 €***
4,49 €

ASPIRIN® Complex*
20 Beutel Granulat



Sie sparen
26%
statt 15,29 €***
11,29 €

5 €* für 5 Sterne ★★★★★

Zentral Apotheke Dreescher Markt 4 Zentral Apotheke Graf-Schack-Allee 20

Scannen Sie einfach die QR-Codes. Über eine positive Bewertung mit fünf Sternen über Ihren letzten Besuch in unseren Apotheken freuen wir uns sehr!

*Zeigen Sie uns bei Ihrem nächsten Einkauf Ihre Bewertung und Sie erhalten einen **5 € Gutschein**.



MAR® Nasenspray PLUS Pflege*
20 ml - 100 ml = 24,95 €

Zur Befeuchtung, Reinigung und Pflege der Nasenschleimhaut

Sie sparen
28%
statt 6,97 €**
4,99 €

Simagel®
20 Kautabletten



Sie sparen
25%
statt 4,80 €***
3,59 €

Dobendan® Direkt Spray*
15 ml
100 ml = 65,27 €



Sie sparen
25%
statt 12,97 €***
9,79 €

Sinupret® extract*
20 überzogene Tabletten



Sie sparen
26%
statt 14,95 €***
10,99 €

medipharma cosmetics Olivenöl Intensivcreme*
50 ml
100 ml = 23,98 €



Beschleunigt den Zellerneuerungsprozess der Haut

Sie sparen
27%
statt 16,50 €**
11,99 €

Dulcolax®
40 Dragées



Sie sparen
25%
statt 9,97 €***
7,49 €

Magnesium Verla® N Dragées*
200 Stück



Sie sparen
26%
statt 16,20 €**
11,99 €

vivinox® SLEEP Schlaftabletten STARK*
20 Stück



Sie sparen
25%
statt 9,94 €***
7,49 €

ASS-ratiopharm® 100 mg TAH*
100 Tabletten



Sie sparen
25%
statt 4,39 €***
3,29 €

Gingium® 120 mg*
120 Filmtabletten



Sie sparen
26%
statt 94,97 €***
69,99 €

Silomat® gegen Reizhusten Pentoxyverin Saft*
100 ml



Sie sparen
25%
statt 9,97 €***
7,49 €

Pulmotin® Erkältungssalbe*
25 g
100 g = 23,96 €



Sie sparen
25%
statt 7,96 €***
5,99 €

Imodium® akut*
12 Hartkapseln



Sie sparen
24%
statt 8,98 €***
6,79 €

Pencivir bei Lippenherpes Penciclovir 10 mg/g Creme*
2 g
100 g = 374,50 €



Sie sparen
25%
statt 9,97 €***
7,49 €

Orthomol Immun®
7 Trinkfläschchen/Tabletten



Sie sparen
24%
statt 20,99 €**
15,99 €

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. (Preise Stand 01.09.2021) *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diesen Betrag. Preise Stand 01.09.2021)